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Ottawa pari» men tet hemfBriof-
vadea i lördags efter ee lång och 
arbetsam 
aom detta parlament behandlat, 
torde räknas till de viktigsuto 1 
dess nyare historia. Frsmat står 
naturligtvis Grand Trunk Pncifie- 
billen, hvilken i behörig ordning 
antogs af senaten.

Qed afkaatniag Adolf Olson i 
Dundurn, A 
hvete per aere, eljest har medelaf- 
ksstningen hållit sig mellan 29- 
86. Ett grocerystore har öppnats 
i Edqvist settlementet.

140,000 aerss land har Haslam 
land Co. i Ar försålt till landsökare 
från Förenta Staterna. Priset på 
deras land varierar från to till ti 
dollars per aere och år belåget i 
östra Assiniboia.

Auktionen I Tyndall på stads- 
tomter, lår .enligt hvad vi lörnum 
mit, ha uppekjutits på obestämd

att genom blotta formen af ett lag
ligt iktenskap stiftas ett godt hem 
Largt därifrån. Det vill mycket1 
me.-a till. Men ingen kan förmena 
mig åga den tron, att ett godt hem 
lått st och båst stiftas af dem, som 
"inför Gud och denna kristliga 
församling" I fvat att "ilska hvar
andra i nöd och lust" till lifvets 
slut.

förhållanden inte har nigot hem. 
och ej heller sjllf kan ordna ett 
sådant — han miste därtill ovill
korligen hafva "'ena hjilp", antin 
gen hon år hans åkta hustru, eller 
blott "hjålphustru", som "gir till 
och ifrån". Och når nu modern, 
utestingd från alla förvirfskållor, 
uteslutande ägnar sig it moders
kallet, måste ju iadern nödvändigt
vis försörja familjen, hvilket i de 
flesta fall vil sker genom tråget 
arbete. År det nu moderns oefter 
giliga plikt att vårda och fostra 
barnen, som hon födt till våriden, 
så måtte det vål i all rimlighets 
namn också vara faderns oefter. 
giliga ritt att sjålf få vara med 
om det hem han underhåller! Han, 
om någon, har vål rått till ett hem, 
och ett godt hem.

Ännu en sak bör vidröra*. Om 
fader och moder, åfven i lagligt, 
ordentligt äktenskap, uppehålla 
sig på skilda platser, huru skola 
barnen, som blott dl och då trlffa 
fadern, kunna låra sig kårlek till 
och förtroende för honom? De 
komma antagligen att i honom, 
allt efter omständigheterna,
Ungen en snlll farbror eller en 
sträng tuktomästare.

Hans utsikter att sedermera få 
mottaga utan hans egentliga med
verkan vlluppfostrade femtonårin
gar torde i allmänhet blifva skäli
gen små.

Detta om detta.
Åro vi" nu öfverens om, att ett 

hem år nödvändigt för det upp
växande slåktet — och därom tor
de vål ännu blott en mening råda 
— samt att en uppfostringsanstalt 
eller barnkasern ej gärna kan er
sätta föräldrahemmet, så blir det 
naturligtvis fråga om hemmets 
rättigheter — om hvad hemmet 
har råft till. Hemmet har rätt till 
första och främsta platiiib i allt 
hvad det yttre dagliga lifvet vid
kommer. Hvarkcn fåfänga, nöjes
lystnad, praktbegär, vållefnad — 
ja, icke ens "sjålfhåldelse" — får 
inkräkta’denna plats. Och ånnu 
mindre får girighet, grålsjuka och 
annat mer af samma sort göra in
trång på hemmets rått. Ty en an
nan af hemmets oförytterliga rät
tigheter år frid. Ett hem dår frid 
icke råder, år ej något hem. Värl
dens gång år ju sådan att oro, sorg 
och bekymmgr komma till en hv«r, 
men då gåller det att låta friden 
bli/va rådande. Den åstadkommes 
då af sig sjålf, när den utan vårt 
eget förvållande blifvit störd.

Men allt beror på att hemmets 
första och förnämsta rått blir till
godosedd. Hemmet har rått till 
både husfader och husmoder, rätt 
till bådas båst i vård och omtanke 
rått till deras kårlek, till barnens 
klrlek. Detta betalar sig, icke 
blott genom trefnad och glådje i 
hemmet, medan det består, utan 
ock genom ljufligaste minnen, se
dan det af en eller annan orsak 
biifvit upplöst. Detta senare torde 
knappt kunna motsågas; det är 
känd sak, att minnet af åfven det 
enklaste hem, åtven minnet af ett 
tämligen bristfälligt hem hör till 
de klnslor, som till och med efter 
långa år komma hjärtat att klap
pa varmare. Och dessa känslor 
höra också till hemmets rått.

Canada-nyheter.Hemmets rätt. åfven förut underhålla barnen, 
bvarf*r kan han dl ej få vara till
sammans med dem? Detta gör. 
att jag icke kan tro nigot allvsr 
ligga uti den lör resten tämligen 
löst utkastade Unken, att äkten
skap* ingående skulle under låt tas 
af att det Mefrc, om ej lag, åtmin
stone kutym, att barnens föräldrar 
lefde på skilda ÉtéH. Nej, pudelns 
kårna år neg något helt annat.
Skulle det gemensamma hemmet 
upphöra, Mefvc det säkerligen de 
lösa förbindelsernas gyllene tid.
Ty en varaktig förbindelse uUn ett 
hem vore vål sillan att påräkna.
Dirför vill jag nu, så godt jag kan, 
vindicera hemmets rått och i sam
manhang dårmed också mannens 
rått till ett hem.

Jag vill förutskicka den anmärk
ningen, att åfven jag — och ingen 
kan därtill halva större skål — an
ser att kvinnans högsU och hårli- 
gaate uppgift år moderskal let. Det 
år också den viktigaste, icke blott 
för kvinnan, utan för hela samhäl
let. Men kvinnan skall icke blott 
skinka samhället nya medlemmar, 
hon skall orkad /betro dem. Hon 
skall lågga grunden, hvarpå sedan 
karaktären akall byggas, medbor
garen fostras, samhällets stödjepe- 
lare framträda. Och för att ligga 
denna grund, för att i fred och ro 
börja karaktlrsbildoingen fordras 
framför allt ett hedi, och ett godt 
hem. Dirför har hemmet fulfoch 
befogad rått att Ugas med i räk
ningen, då det gäller förändringar 
till det båttre bland människorna 
och i lifvet. Men hvad blir det af 
hemmet om, »Isom det heter, "det 
icke är nödvändigt'’ att makarna 
to tillsammans, och barnen vid 
femton års ålder skulle "vilja'' att 
vistas hos moder eller fader? Ett 
hem, som beräknas för blott viss 
tid, en modersvlrd, som miste af- 
bryUs, dl den kanske bäst behöf- 
ves — detta kan ej vara något, 
som en kvinna kan tlnka sig att 
lefva för, eller barn med trofast 
klrlek lista sig vid.

Det kan invändas att modem 
mycket vål bör kunna ensam upp- 
råtU och ordna ett hem för sig 
och sina barn — det år sant och 
det ser man ofu exempel på — 
men jag frågar hvarje kvinna, som 
vid makens frånfille eller genom 
andra omständigheter blifvit låm- 
nad ensam med familj, om hon ej 
vid sina söners uppfostran saknat 
stödet af faderns myndighet och 
föredöme? Jag skulle tro, att en- 
hvsr kvinna, som tagit sitt moder
liga och husmoderliga kall på all
var, belt säkert ganska djupt klnt 
behofvet af en klok, hederlig och 
öm makes ständiga stöd. Hus 
och hem kan ej ledas och styras 
uUn både besvär och bekymmer 
och åfven dår den mest utveckla 
de "moderlighet" förekommer, år 
det visst och såkert att besvår och 
bekymmer blifva mindre tryckan
de, når man har hjålp att båra 
dem.

Om det nu skulle blifva, om ej 
till regel, åtminstone ganska van
ligt, att man och hustru på skilda 
håll fullfölja enhvar sin "kallelse", 
så skulle visserligen hustrun kun
na stilla det ritt trefligt för sig 
och sina barn. Men huru skulle 
di den stackars mannen hafva det 
stlldl? Skulle han Inackordera 
sig i ett annat hem eller lefva full. 
komligt ungkarlslif, "åta ute” och 
hålla sig med kalfaktor? Månne 
han lote efter sina tillfälliga besök 
i hustruns hem skulle dubbelt miss 
modig återtaga sin hemlösa ullva- hemmet skall vara godt. Jag 
ro? Och aår barnen sedan skulle 
vilja mellan far och mor och fa
dern kanske Unge öfvertaga den 
ena femtonåringen efter den andra 
— stackars karl, hvad skulle han 
då taga dg till? Åfven femton- 
iringen miste hafva ett hem, och, 
exempelvis den femtonåriga flic
kan behöfver kanske just då allra
helst en moders stöd och ledning.
Men det år alldeles inte sagdt, att 
hon förstår den saken,-utan hon 
kan ja lika »A snart "vilja” sio

ge, »om vi ej märkt någonting om l
. De lagförslag,ima var öfver. tye-om, att dea 

Ites ej hafv* eflöpt med seger för 
arbetarena. Arbetet Ir I gång, ty 
de strljkande hafva återgått till «i-
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Rat Porta ge. Två små gossar 
virdris på hospitalet for blewyrer 
i bufvudet. Den ena Arthur 
Teur, träffad.* af rn fallande 
scaiitling, sora råkade falla ur 
händerna på en arbetare, syssel
satt på metodistkyrkans torn. Z. 
Capperd kom i delo med en stygg 
gosse hvilken tilldelade honom 
ett så våldsamt slag i hulvudet 
med en butelj, att men för hel.i het. 
lifvet kan följa.

- Ontario regeringen har aandi 
200,000 Nepigontiout till Rat Por- 
tage, hvilka utplanterats i Dry- 
berry Lake, ösier om ataden.

Bröderna hostetter hafva «ålt 
sin präktiga farm vid Gains- 
hourouKh till en amerikanare för *3<x>" 
$700,000. För tjugo år sedan 
anlände de till denna plats och 
togo upp homeslead. I dag äro 
de goda för $100,000.

Oenera Ipoet vårte ets årsberättel
se företer en mycket tillfredsstäl 
lande vårksamhet. Trots de ut
gifter som förorsakats af värkels 
utvidgning och nedsättning af 
poatbefordningaafgifterna förelig 
ger ett kassaöfverskott på nära 
$400,000. Yukon traden har dock 
gått med $95,000 balans. För 
jämförelsens skull och för att fä 
en aning om hur frarogångsfull 
och energisk general postmästa
ren varit i sitt departement, må 
nämnas, att når han mottig de
partementet 1H96 efter de konser
vativs, fanns det en kassabalans 
på $781,999.

En förfärlig öppnare serverades
en morgon inne på king Edward 
hotell, Wetaskiwin. Värden och 
en annan person hade just tagil 
sig en tankställare och skulle 
skölja ned densamma med en 
andra, som logs ur en gingerbeer 
butelj. Denne innehöll amoniac 
och denaluerad sprit, och denna 
non-plus-ultra blandning visade 
sig för stark för deras magar.1 
Läkare eftersändes genast och de 
befinna sig utom lifsfara. Det 
fanns tydligen starkare varor än 
sprit i Wetaskiwin.

Calgary. Den lör mord ankls- 
gade ynglingen Cashel rannsakas I. 
n. i Calgary. En del ny» saker 
halva tillkommit al graverande ora- 
atändlgheter lör bofven, ity ett par 
af hans gamle medbrottaiingar i 
bäatatölder hafva algitvit vittnes, 
mål och omtalat en del gemensam
ma skurkplaner. Att han är Rufus 
Belts mördare har juryn också enate 
om, ty den fällde honom. Domaren 
dömde honom att hängas den 15 
dec.

na platser.
Mgr Sbarett!, det nyinvald» påf- 

tiga sände badet till Canada g*» ta
de under några dagar Winnipeg på 
»in reee genom västra Canada. Un
der sin vistelse hårs Läd ee blef han 
löremål för mycken uppmärksam-

Det talas och skrlves mycket 
om råti — rättigheter, men det 
hinder dock »tt roan för läser en 
och annan sådan Den cac ifrar 
lör kvinnans rätt, en annan lör bar- 

tredje för den Iria kärle
ken» rått, cn f jirdc för j*g bade 
sä når sagt mannen» rålt, men jag 
besu nade i lid att detta egentligen 
var obehölligt, ly han Air ju all» 
rättigheter och kan efter behag be
hålla eller lämna dcui ifrån sig. 
Del linnes emellertid en råvighet, 

han icke äger. utan måste för-

<

har erhållit 38 b.KÅSERIoen», co AT
Farhäob Gota.

Dä va na längesen gamle (Mete 
sk ref nå te’ bla’t, dä va inte se’n pl 
den tia, då den däringe O. B. i prä
sten C. O. H. hade råka i kalufsen 
på hvar andre, men dom feek han 
tfiet på te slut, å Ifleka v» fälle di, 
ty hade dc fått bolla» teee nu så hade 
nog Ingen mer läst blae än de. Som 
ridaktörn fälle ha hört så ha de bla- 
•ke och regna å »nött Ilte imällan åt 
hela denna somaear, si »tt vi gamle 
ha hatt å ha römatiamen 1 alle lent 
å vl ba försökt ås på allt, ja te å mä 
fem drope mån ee intet vell jilpe å 
når dä så värker l i alla lera, aå ha 
vi ente löet te å jöre nånting alra 
menat te å skreva i blae män som 
ridaktörn nu ovelkorllgen vell vete 
har dl i mi gamle Gösta å hnr då 
å på den plaasen han bor, så må ja 
te å skreva ett par raer. Som harn 
hört så har Gösta levt a har löma- 
teesen 1 alla lera å kåringa me— jo, 
jo, mener mor Maja, ho klager att 
ho bler aå oviger i dä värker i rflg. 
gen på a å iblan 1 hurve å fingrarna 
ble aå krokette å konstege, på som me 
ställe ble de större å på somle ble de 
minre så de ser mökke märkvirder 
ut. Här om daa va ve hjon» te ett 
kala», å då skulle vi lelle klå oee eå 
granne som möjlet, för se de u att 
värn präst å klokkara »kulle kom me 
dit — å då sa mor Maja, jn tror ja 
må ta på mäj vegselrengen, som du 
ga mej. Man dän hade ente varet 
pä rätte ställe på mången go da, å 
nu passade han ala ente, på aomla 
ställe va han förstör å på somla va 
han för liten så hon måste dra i våg 
utan non ring på fengera, män ho 
sucken i »in gamla snusdäsa å sa te 
mäj, dä ä fell dä samme vär han ä 
tiare han ä mä. du Göeta lelle. å ja 
sa dä a sant bare han ä mä. Å aå 
när ve skulle te å gå aå sa ho dä va 
då grulveli hur långt hår da har 
Göeta å så gek ho ätter dän gamle 
lårsakaa aom ho lek i mor ai när ho 
hade gålt å läst, å sä sa ho, sätt dej 
nu GöeU så får ja klöppe däj må 
konfirmationsgåva me. Å ja satte 
mäj å ho k löpte 1 ho feek en bra 
upp, å när ja va klöpt aå stoppa ho 
håret 1 en poee å sa: dä hår ska ja 
ha te sammena mä hunnhåret å kara 
i hopet te »tromper åt oas eå ble ve 
nog fri de denna römateseen, å aå 
bar de 1 väg, pojken min, Olle, »atte 
lör stuuna ä så åkte vi te kalaae, å 
där va möeke lolk, bå unge å gamle 
å prästen å klockarn å körkvärden, 
å te å mä sa dem att länsman va 
bjun, män se han hade laga förfall, 
han hade sak deu dan, ee dä va som 
så att den ene grannens hund hade 
bete ett stöcke å rompa på dän andre 
grannena grlaaugga, å nu va de rät
tegång om dän aska aå som sakt va, 
han sat te doms dän dan. Prästen 
som ä en gammel man höll säj mist 
te mä de gamle, män kloekarn han 
ä onger å va mä de onge för de må
ste; vi gamle vl tala vår gamla goda 
äi lega »Vänska, min ae de dir onga 
va för fina å amerikaniserade lör att

En af de största elevstorer 1 Ca
nada, kommer att Inom kort uppfö
ras i St. Bonlfaee.

En Winnlpegflkka. gift med 
tandläkare Brandeis i New York ef- 
terforskas lör att hafva legt ett par 
botvar att mörda hennes man förvärfva. nämligen rättigheten till 

ett eget hem, och en fordran, som 
han ej kan undandraga sig, nåm- 
I gen hemtmu rått.

Det synes niig att man, vid alla 
de strider om, mot och för rättig
heter af alla slag, helt och hållet 
förbiser hemmets betydelse och 
dess rätt Synnerligas! gäller det
ta vid den märkliga talan, som fö-

Krigsminlstern, Sir Frederik
Borden höll ett ul i Montreal förra 
veckan, hvari han förordade, att Ca
nada offrad* mera för sitt försvar ån 
nu vore fallet.

tid.

Från utlandet.se an- C. N. R, kommer att denna höst 
blifva 65 mil från Prince Albert med 
skenlåggningen.

Ee galidcr vid Fort Saskatche
wan, Alta., blef törliden vecka mör
dad, som man misstänker, af en 
landsman, med hvilken han varit i 
gräl.

res, om och något mindre spasmo
diskt ån förut, för den fria kärle
kens rått gentemot det mycket 
förkättrade äktenskapets tvång 
Det synes mig att man ganska 
mycket missuppfattar äktenskapet 
dä man anser det vara uppkommet 

ett tvång, ett band, en boja.
och om jag har orätt, 

hvilket ju nog skulle kunna hån 
da — så vill jag lusen gånger hell
re halva orllt ån lått • jag tror, 
att äktenskapet blifvit "stiftadt", 

vigselformullrct har det, just 
för hemmets skull, lör att mannen 
skulle få ett hem, icke för det kvin- 

skulle få det, ty hon skall >1

Statscheferna i Europa fortfar 
att fraternlaeia med hvarsndra. 
F. veckan hälsade den italienska 
konungen på hos franske presi
denten, och den belgiske konung
en vistas i Wien hos gamle käjsar 
Frans Joeeph.

Ledaren för den banditliga, 
som sökt att skrämma 50,000 
dollars från Northern Pacific ba
nan, genom hotelser att språnga 
di-es tåg och egendom i luften, på
stås nu ha infångats i Montana. 
Blodhundar följde spårren. Den 
tagne befann» var» en Utagthreo

Ett rallareuppträd», »om troli
gen kommer att lå ett efterspel, äg
de rum i Portage la Pralrie. Ett lag 
italienare, arbetande i ett a. It. "sur- 
face gang" föl C. P. K. hade fattat 
agg till förmannen MacDonald, och 
i lördagskväll blef han öfverfallen 
och illa misshandlad af några af sina 
arbetare inne i staden. Ett par de
tektiver, som »kulle håku våldsvär- 
karne ute vid “Campeu" blef vo mot
tagna med stenkastning och måste 
retirera, sedan de blifvit ifla slagne. 
Extra konstaplar hafva blifvit in
svurna för att arrestera våldsvår- 
karne. De dömdes sedermera till 
20 dollars böter.

Ett annat lag italienare, arbetan
de på C. N. R. ha låtit illa tala om 
sig. En galicier har blifvit slagen
och röfvad Föröfvaren af bofatrec 
ket biel emellertid utan motstånd
häktad.

som
Jag tror

som

nan
skapa hemmet. Jag tror inte alls, 
att äktenskapet är "stiftadt" för 
erotikens skull och därför kan by
tas om, som man byter en våning 
eller nöjeo, så som nya, starkare 
andar vilja hafva det. Jfr männi
skan, eller vill hon vara ett djur, 
så kan hon ju också lefva »om ett 
djur, utan lagar eller band vare sig 
lör »jl! eller kropp. Men just dår- 
lör att människan icke år ett djur, 
synes det mig, har hon kommit till 
ordnade och sedliga lefnadsför- 
hål landen.

För att göra det så förhatliga 
äktenskapsbandet mindre tryckan
de, har man uppfunnit åtskilliga 

och mindre genomgripande 
l)cn radikalaste af alla

k

Ryssland börjar kånna sig "obe
hagligt upprörd" öfver det öka
de intresse Förenta Staterna vi
sar I Kinas bibehållande af sin 
oafhängighet. 
eskader är beordrad till Kina för 
att söka få ett par hamnar fria, 
som Ryssland vill stänga för and
ra nationer, 
kväljningar, när han märker sig 
störd i sitt förehafvande.

Skall det blifva allvar af? frå
gar man sig med anledning af de 
oroande underrättelser aom ingå 
från Oet-Aiien om Rysslands och 
Japans förhållanden.

Ryssland bar med stor skade
glädje lagt märke till den bitter
het, aom Alaskagrånsen» utslag 
väckt i Canada och uppmanar ca- 
nadiensarne att slå sig fria. Tänk 
om vi kunde tyälpa finnarne ett 
ali sig fria från en värklig för
tryckare!

Åfven skollärare blifva lnblan" 
dade i de rika bolag en» planer 
och jobberier I att rycka It sig 
statens fri hemman. I Minneapo- 
lis hade ett trävarubolag hyrt 76 
skollärare att taga upp ”timroer- 
clairas" och sedan betalat dem 
från $600 tlU $1,600 stycket. En 
del blefvo missnöjda o, planen röj
des och nu sitta alla l klistret. 
Afslöjanden om nya skandaler In
gå jämt och ständigt från olika 
håll Inom Förenta Staterna, blot
tande ruttenheten 1 en del finan
siella och politisk» kratsar.

Under feetligbeter i Guaoajauta 
I Mexico sökte en bandit mörda 
presidenten Dias. Fem skott ar- 
lossades men Intet träffade. Ban
diten häktades.

En amerikansk

Ryssen får alltid

Olyckshändelser. Fem srbetare 
stiii tade ned från fin höjd af 50 fot i 
Canada-Nisgara labriken. Tre af 
dem slog ögonblickligen ihjäl alg.
En hisskorg råkade taga tara mot 
en plankbrygga ocli itjälpte ut de 1 
kurgen varande arbetarena.

Tidig vinter har inträflat l Yu
kon. Fartyg-I ,ster, värderade till 
<2,000,000, sägee ej komma att nå 
ain bestämmelseort, på grund af i».
Man fruktar att desaa laster ej ens 
kunna rädda» undan förstörelse.

Enligt Alaska kommissionens 
utslag erhåller Förenta Staterna 
det omtvistade området, med un
dantag af Portland kanalen. Den 
långa kuststräckan utesluter Ca- 
nsda från tillträde till Yukon sjö- 
ledes. Hon. Clifford Sifton hade 
med stor skicklighet och omsorg 
handlagt Canadas sak och jrin 
denna synpunkt sedd väntade 
man att den skulle segra på en 
dol punkter. Vid underrättelsen 

utslaget uttalade premiär L/tu 
rier sitt djupa beklagande, att 
Canada ej har rått att själf afslu- 
ta fördrag med främmande mak
ter. Genom detta utslag har det 
blifvit nödvändigt att sträcka en 
canadiak järnväg snarast möjli
gast till Yukon territoriet.

-____ M.rs^-v v,,™™., .tt 2,000 nya postaåckar behöfdesStadmv Hartney kommer sti för M expediera det konserva-
blifva en "nykterhetaaUid" om om- „va p.,^, vallltenttur. Allt 
röstningen den 24 november allal- AmlDan passerade House of Coro 
ler i probibi tion istisk riktning. mons postkontor och ej en cent 

Regi strerings kontoren i p ovin. ** ■*■«*" 1 »sättning, för det 
■et, »ro tämligen j*ms vyme.aatt. pä iförbindel* här-

. . . _ i med, emedan riksdagsmannen ungrand af den Uflig, omsättningen I ^ J^nen h,r fran.
egendomar och (armland. kor4tt. Denna litteratur har uL

Jaw har C. P. R. under gått från Oanad ian Manufacturers 
anläggning ett vaitenvlrk, afsedd Association, den protiktiooisliaka 
att frambringa mjukt vatten för lo- industriligans generalstab. Hy ad italienare, 
komotiven Det kommer att keete desrt föregående verksamhet Ut „K».™. tättadt,'säkert är, att^dwt ingeo- En af ledarne för den nmeede-

Eldsvådor. F ost A Woods vs- ting gjort för västra Canada, som niska revolutionen, Sagauni, blef 
ramagasfa I Soori* t* ann ned i söm- kan ikrifva» på de» kredit sida. 1 förrgår nedskjuten på öppen ga- 
dags afton Hvad den no åsyftar är, att g» ta i London. Flera andra med-

I Me Gregor otbröt l fredag» en nom höjda tullsatser afskära de* kmmar hafva mördats, hvilket
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mlsscäakar mordbrand. och fixera dem priser. ^ en politisk karaktär.

i uicr
utvägar.
år underlättandet al skilsmåssor 
mellan ordentligt lagvigda makar. 
Skulle önskemålet därvidlag upp
hinnas, blefve det nog icke blott 
lika lått, utan betygligt låttare att 
byta makar, än Itt byta bostad. 
Annu har det dock icke kommit 
fullt så långt hår i landet, och i 
andra länder, exempelvis i Norge, 
har man sökt förhindra skilsmåssor 
på grund af tycke för annan per- 

deu bestämmelse att
Medalj utdelning. Omedelbart 

efter parlamentets högtidliga af 
slutnlng, utdelade generalguvernö
ren "Imperia! Service medal" till 
tio ämbetsmän. Medaljen är ett er- 
kånnande ät "långvarig och trogen 
tjänat' och utdelas åt de tjänstemän, 
eom halva tretlie oefbrnin» tjänste
år bakom »Ig.

I en »vår klämma befinner alg 
det konservativa ministären i Bri 
ti-h Columbia. Den blef vald med 
två röaters majoritet, men aedan en 
af d<
och en annan våntaa följ* exemplet. 
Ett omval torde blifva följden.

son, genom 
frånskilda makar cj lörrån elter 
två år 11 gifta sig omtgen. De, 
som nu anse äktenskapet för "kår
lekens gral’ (den slags kårlek bor
de egentligen gtafläggas genast 
eller sm uppkomst) hafva i sena
ste tider funnit på ett nytt sått att 
hindra det förhatliga äktenskapets 
mördande inflytande på kårickco. 
Detta visheisord år, att det icke år 
nödvändigt att makarna vistas på 
samma plats — dc kunna bvar lör 
sig sköta sitt kall och blott träffas 
dä och dä, som goda vinner och 
sålunda ej lida af den tvungna 

En och annan ta-

Till sist vill jag blott bemärka 
ett och annat, som — jag kanhän
da borde börjat med. Jag vill först 
påpeka, att jag icke skrifvit detta 
i den barnsligt oskuldsfulla tron, 
att alla hem åro goda, eller att blot
ta benämningen hem Ir nog för

om

följeslagare har "bollat”,nötja ett Irlit språk, se ängelska å 
u — »om alla kan höra. »om ha nå 
öra, ett tjyfspråk, de ha ja stale en 
bit frå alle andre apråk å aå lappa 
i hop då å kalla dl för lngelska, 
män dl i ett språk »om ja »lire vell 
låna mett öra te å inte föra på mina 
uslie varrolUnake läpper, då ja träder 
»vinskar. Når ja träffar ängelamin 
dä töoker ja di kan våre gott ook 
att tale tocke te dom, män når ja 
bör en svensk aom taler ångelsk» te 
eo evånak, di i di aom de eloge 
kallt vatten ätter röggen pä mäj g 
en sådan kar eller k Tenna g jo ridd 
lör, ty dir bo hög

vet dessvärre, mycket vål att mån
ga, alltför mänga hem icke åro go
da, men jag lefver i den tron, att 
det icke kan skada att tänka på 
och tala om det goda hemmets 
rått. Jag vet nämligen också att 
hemmets värde och hemmets rått

Brandon har ua lått sin »jette»amman varon. 
ger saken Irån denna sida så, som 
skulle äktenskapet därigenom un
derlätta» — men att detta, som ju 
under alla omständigheter blir 
högst tvifvelaktigt, såges på fullt 
allvar, det tror jag icke keller.

Jag tror det iclre heller dirför 
att samtidigt ifrigt urgeras, alt 
kv ianans egentliga bestimmetse 
år moderskap och moderlighet, 
och huru skall hon då kunna »kö- 
ta ett kall eller yrke, hvaraf inkom
sten skall undcrlltu äktenskaps 
ingående! Jag tror det icke ock
så dirför. att samtidigt föreslås att 
barnen i dylika äktenskap skulle 
varm hos modern tills de fyllt lem
ton ir och sedan få vilja, om de 
ville stanna hos henne dier kom
ma till fadern — fadern miste jn

bank.

1
Frio New York meddelas om

en stor olycka, aom Inträffade i 
den underjordiska tunneln under 
196 gatan. Efter dt sprängskott 
störtade väggar och tak In, be- 
grafvande arbetaroe. 10 arbeta
re framdrogos aom Hk, och två il-

mycket ofta underskattas både af 
dc oförståndiga och af dem, som 
borde veta båttre. Jag vet slutli
gen, att mången blifvit och kan 
blifva en god och duglig månoiskä 
utan att hafva haft förmånen af ett 

aa, och så godt hem, men det torde knappast 
kunna förnekas, alt de’ta skett 

kan kanske tiU på kö- med öfyervinnande af sto: a svårig
heter och lidanden, som med den 
i ett godt hem gifna riktningen 
kunnat undvikas.

Icke heller får man af det sagda 
draga den slutsats, att jag anser

I
la skadade De omkomne voro1m ku

våre vem pä att då ä ee svensk af.pappa,
står han dår med sin femtonåriga 
dotter.
pet år mycket litet bekant med.

åfven detta kan ordna» 
eller mindre tillfredsstäl

lande sått, kvarstår dock alltid 
detta, itt

fålling. Å när de då ska le S tale 
lngelska, tänk om de dä kanan, 
mån se dääde bet Hr.kvsdt 
kom me te den mk» en annan gång 
å au M ha ändå ridaktörn Mt hört 
hur di S ml åm här 1 höga aorden, 
å då tb jn dl han velie.

Men
r p*

Gösta.
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